

PLANILHA DE CÁLCULO R\$/M²/ VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M²				
ÁREA INTERNA	ÁREA INTERNA 1 - PISOS FRIOS			
	MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE	(2)HOMEM- MÊS(R\$)	(1X2) SUBTOTAL (R\$/M²)
	AGENTE DE LIMPEZA SEM ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	1/1200	5.921,56	4,93463333
	ÁREA INTERNA 2 - ESPAÇOS LIVRES			
	MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE	(2)HOMEM- MÊS(R\$)	(1X2) SUBTOTAL (R\$/M²)
	AGENTE DE LIMPEZA SEM ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	1/1500	5.921,56	3,94770667
	ÁREA INTERNA 3 - BANHEIROS			
	MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE	(2)HOMEM- MÊS(R\$)	(1X2) SUBTOTAL (R\$/M²)
	AGENTE DE LIMPEZA SEM ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	1/300	7.399,06	24,6635333

ESQUADRIA	ESQUADRIAS INTERNAS						
	MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE	(2)Frequênci no mês (horas)	(3) Jornada de trabalho do mês (horas)	(4) 1x2x3	(2)HOMEM- MÊS(R\$)	(1X2) SUBTOTAL (R\$/M²)
	AGENTE DE LIMPEZA SEM ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	1/350	16	1/188,76	0,00024218	5.921,56	1,4340834
	ESQUADRIAS EXTERNAS						
	MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE	(2)Frequênci a no mês (horas)	(3) Jornada de trabalho do mês (horas)	(4) 1x2x3	(2)HOME M- MÊS(R\$)	(1X2) SUBTOTAL (R\$/M²)
	AGENTE DE LIMPEZA SEM ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	1/350	16	1/188,76	0,00024218	5.921,56	1,4340834

ÁREA EXTERNA	ÁREAS EXTERNAS			
	MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE	(2)HOMEM- MÊS(R\$)	(1X2) SUBTOTAL (R\$/M²)
	AGENTE DE LIMPEZA SEM ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	1//2700	5.921,56	2,19317037

PLANILHA COMPILADA - VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

ITEM 01						
TIPO DE ÁREA	PRODUTIVIDADE (m²)	ÁREA (m²)	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	PREÇO(R\$/M²)	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
	A	B	C	D	E (BXD)	E X 12
ÁREA INTERNA 1 (PISO FRIO)	1200	1.532,86	1,28	4,93463333	R\$ 7.564,10	R\$ 90.769,20
ÁREA INTERNA 3 (BANHEIROS)	300	1.254,14	4,18	24,6635333	R\$ 30.931,52	R\$ 371.178,24
ESQUADRIAS INTERNAS	350	191,12	0,55	1,4340834	R\$ 274,08	R\$ 3.288,96
ESQUADRIAS EXTERNAS	350	182,12	0,52	1,4340834	R\$ 261,17	R\$ 3.134,04
TOTAL		3.160,24		TOTAL	R\$ 39.030,87	R\$ 468.370,44
TOTAL ARREDONDADO			7,00	Quantidade de funcionários sugeridos.		

ITEM 02						
TIPO DE ÁREA	PRODUTIVIDADE (m²)	ÁREA (m²)	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	PREÇO(R\$/M²)	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
	A	B	C	D	E (BXD)	E X 12
ÁREA INTERNA 1 (PISO FRIO)	1200	2.381,73	1,98	4,93463333	R\$ 11.752,96	R\$ 141.035,52
ÁREA INTERNA 2 (ESPAÇOS LIVRES)	1500	1.408,92	0,94	3,94770667	R\$ 5.562,00	R\$ 66.744,00
ÁREA INTERNA 3 (BANHEIROS)	300	932,93	3,11	24,6635333	R\$ 23.009,35	R\$ 276.112,20
ÁREA EXTERNA	2700	283,22	0,10	2,19317037	R\$ 621,15	R\$ 7.453,80
ESQUADRIAS INTERNAS	350	57,50	0,16	1,4340834	R\$ 82,46	R\$ 989,52
ESQUADRIAS EXTERNAS	350	57,50	0,16	1,4340834	R\$ 82,46	R\$ 989,52
TOTAL		5.121,80		TOTAL	R\$ 41.110,38	R\$ 493.324,56
TOTAL ARREDONDADO			7,00	Quantidade de funcionários sugeridos.		

TIPO DE ÁREA	ITEM 03					
	PRODUTIVI DA DE (m²)	ÁREA (m²)	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	PREÇO(R\$/ M²)	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
	A	B	C	D	E (BXD)	E X 12
ÁREA INTERNA 1 (PISO FRIO)	1200	1.818,77	1,51	4,93463333	R\$ 8.974,96	R\$ 107.699,52
ÁREA INTERNA 3 (BANHEIROS)	300	442,39	1,47	24,6635333	R\$ 10.910,90	R\$ 130.930,80
ESQUADRIAS INTERNAS	350	237,57	0,68	1,4340834	R\$ 340,74	R\$ 4.088,88
ESQUADRIAS EXTERNAS	350	168,5	0,48	1,4340834	R\$ 241,65	R\$ 2.899,80
ÁREA EXTERNA	2700	300	0,11	2,19317037	R\$ 657,95	R\$ 7.895,40
TOTAL		2.967,23		TOTAL	R\$ 21.126,20	R\$ 253.514,40
TOTAL ARREDONDADO			4,00	Quantidade de funcionários sugeridos.		



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	PLANILHA DE CÁLCULO R\$/M2/ VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
Data/Hora de Criação:	09/03/2026 21:39:36
Páginas do Documento:	3
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	4
Hash MD5:	f0ca2035e263fad841b5e27258ad3e85
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten THIAGO FANTINATO TRINDADE no dia 09/03/2026 às 17:57:16 no horário oficial de Brasília.